
Til lovforslag nr. L 2 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Folketinget - Miljø- og Planlægningsudvalget den 0. marts 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse
(Producentansvar for elektronikskrot m.v.)

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 23. februar 2005 og var til 1. behandling den 1. marts 2005. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Tidligere behandling

Lovforslaget er i hovedtræk en genfremsættelse af lovforslag nr. L 100 i folketingsåret 2004-05, 
1. samling. Udvalget har fået omdelt det materiale, der forelå i forbindelse med behandlingen af L 
100, herunder de høringssvar, som miljøministeren sendte til udvalget, jf. L 2 – bilag 1.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besva-
ret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ik-
ke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

Erling Bonnesen (V)   Birgitte Josefsen (V) nfmd.  Lars Christian Lilleholt (V)   Inger Støjberg (V)

Eyvind Vesselbo (V)   Jørn Dohrmann (DF)   Walter Christophersen (DF)

Christian Wedell-Neergaard (KF) fmd.  Helle Sjelle (KF)   Pernille Blach Hansen (S)

Torben Hansen (S)   Helle Thorning-Schmidt (S)   Martin Lidegaard (RV)   Johannes Poulsen (RV)

Steen Gade (SF)   Per Clausen (EL)   Kuupik Kleist (IA)
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Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 2

Bilagsnr. Titel 

1 Materiale fra den tidligere behandling forslaget fra 1. samling af L 
100

2 Udkast til tidsplan

3 Tidsplan

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 2

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om oversendelse af udkast til bekendtgørelse m.v., til miljømi-
nisteren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om tilbagetagelse af udtjente elektronikprodukter m.v., til mil-
jøministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om husstandsindsamling af småt elektronikskrot eventuelt sam-
tidigt med etablering af ordning for indsamling af batterier, til miljø-
ministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om direktivet eller forslaget giver mulighed for pålæggelse af 
afholdelse af udgifter til husstandsindsamling af småt elektronik-
skrot?, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om sikring af elektronikskrot ikke eksporteres til lande med 
lempeligere miljøkrav m.v., til miljøministeren, og ministerens svar 
herpå


